
На основу члана 76. Закон о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016, 

88/2019), а у вези са чланом 530. 531. и 532. Закона о привредним друштвима (“Службени гласник 

РС“, број 36/2011, 99/2011, 83/2014-др.закон и 5/2015, 44/2018 и 95/2018, 91/2019, 109/2021), члана 

32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14, 101/2016, 47/2018 и 

11/2021) и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени гласник Општине Житиште, број 

10/2019-пречишћен текст), Скупштина општине Житиште, на седници одржаној  20. 6. 2022. 

доноси 

О Д Л У К У 

O ИМЕНОВАЊУ ЛИКВИДАЦИОНОГ УПРАВНИКА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „РАЗВОЈ“ ЖИТИШТЕ У ЛИКВИДАЦИЈИ 

Члан 1. 

 

 Мирјани Новаковић, дипломираном менаџеру из Банатског Вишњићева, престаје функција 

ликвидационог управника Јавног предузећа „Развој“ Житиште у ликвидацији услед смрти. 

 

Члан 2. 

 

За ликвидационог управника Јавног предузећа „Развој“ Житиште у ликвидацији именује се 

Младен Копривица дипломирани инжењер архитектуре из Житишта. 

Накнаду за рад ликвидацоног управника одредиће својим актом Општинско веће Општине 

Житиште. 

Именовање ликвидационог управника региструје се у складу са законом о регистрацији. 

 

Члан 3. 

Ликвидациони управник заступа Јавно предузеће у ликвидацији и одговоран је за 

законитост пословања Јавног предузећа у ликвидацији. 

Ликвидациони управник може предузимати следеће активности: 

1. Вршити радње на окончању послова започетих пре почетка ликвидације; 

2. Предузимати радње потребне за спровођење ликвидације, као што су уновчење имовине, 

исплата поверилаца и наплата потраживања; 

3. Вршити друге послове неопходне ради спровођења ликвидације Јавног предузећа. 

 

Члан 4. 

 

 Одлука ступа на снагу даном објављивања. Одлуку објавити у ''Службеном листу општине 

Житиште. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине Житиште  

Број: I-020-16/2022 

Дана:  20.6.2022. 

Ж и т и ш т е 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 


